
                                                                  

 

 

 
VILNIAUS PILAITĖS GIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 

 
ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS PILAITĖS GIMNAZIJOS 2023–2024 IR 2024–2025 M. M.  

PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ UGDYMO PLANO PAKEITIMO 

 

2024 m. rugpjūčio 26 d. Nr. V-185 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. gruodžio 6 d. 

įsakymu Nr. V-1542 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. V-586 

„Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų 

ugdymo plano patvirtinimo“ pakeitimo“,  

p a k e i č i u Vilniaus Pilaitės gimnazijos 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų ugdymo planą, patvirtintą direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. 

V-116: 

1. Pakeičiu 6.3. punktą ir išdėstau jį taip: 

„6.3. atostogos ugdymo procese: 

Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d. – 2024 m. spalio 31 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2024 m. gruodžio 27 d. – 2025 m. sausio 3 d. 

Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d. – 2025 m. vasario 21 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2025 m. balandžio 22 d. – 2025 m. balandžio 25 d.“ 

2. Pakeičiu 7 punktą ir išdėstau jį taip: 

„7. Mokslo metų ugdymo procesas skirstomas į trumpesnės trukmės laiko periodus – pusmečius: 

 ∙ 2023–2024 m. m. I pusmetis: rugsėjo 1 d. – sausio 26 d., II pusmetis: sausio 29 d. – birželio 4 d. IV 

kl., birželio 18 d. III kl., birželio 26 d. I–II klasėms; 

 ∙ 2024–2025 m. m. I pusmetis: rugsėjo 2 d. – sausio 24 d., II pusmetis: sausio 27 d. – birželio 2 d. IV 

kl., birželio 16 d. III kl., birželio 23 d. I–II klasėms.“  

3. Pakeičiu 8 punktą ir išdėstau jį taip: 

„8. Pusmečių pabaigoje organizuojamas I–II kl. mokinių projektinių darbų pristatymas: 

∙ 2024 m. sausio 15–18 d.  II kl. mokinių; 2024 m. balandžio 29 d. – gegužės 3 d. I kl. mokinių;  

∙ 2025 m. sausio 13–17 d. II klasių mokinių; 2025 m. birželio mėn. I kl. mokinių.“ 

 4. Pakeičiu 9.2 punktą ir išdėstau jį taip: 

 „9.2. 2024–2025 m. m. I–II gimnazijos klasių mokiniams – 2025 m. birželio 25 d. – rugpjūčio 31 d.; 

III kl. mokiniams – 2025 m. birželio 17 d. – rugpjūčio 31 d.“ 

5. Pakeičiu 10 punktą ir išdėstau jį taip: 

„10. Ugdymo organizavimas valstybinių brandos egzaminų vykdymo metu: 

10.1. III gimnazijos klasėms vidurinio ugdymo bendrosiose programose numatytas mokymo(si) 

turinys išdėstomas per 34 ugdymo savaites, t. y. iki 2025 m. birželio 2 d., 35 ir 36 ugdymo savaitės 

skiriamos žinioms ir gebėjimams kartoti, įtvirtinti ir patikrinti; 

10.2. III gimnazijos klasės mokinys, kuris laiko pasirinkto valstybinio brandos egzamino pirmąją 

dalį, tą dieną pamokose nedalyvauja, taip pat gali nedalyvauti pamokose vieną dieną prieš laikomą 

valstybinio brandos egzamino pirmąją dalį; 



 

10.3. jeigu mokinių atostogų metu yra numatytas valstybinio brandos egzamino dalies laikymas, 

atostogų dienos, per kurias mokinys laiko atitinkamą valstybinio brandos egzamino dalį, perkeliamos į 

artimiausias ugdymo dienas.“ 

6. Pakeičiu 2 priedo 2, 3, 4 ir 5 lenteles ir išdėstau jas taip: 

„2 priedas 

   

2 lentelė. Pagrindinio ugdymo programos įgyvendinimas 2024–2025 m. m. I–II-ose klasėse 

Dalykų grupės / dalykai I klasėse II  klasėse 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 

Tikyba arba etika 37 (1) 37 (1) 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba (gimtoji) 148 (4)+ 37 (1*) 185 (5) 

Užsienio kalba I-oji (anglų k.) 111 (3) 111 (3) 

Užsienio kalba II-oji (rusų k., vokiečių k., ispanų k.) 74 (2) 74 (2) 

Užsienio kalba II-ojo (prancūzų k.) 74 (2) + 37 (1*) 74 (2) + 37 (1*) 

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 148 (4) 148 (4) + 37 (1*) 

Informatika 37 (1) 37 (1) 

Biologija 74 (2) 37 (1) 

Fizika 74 (2) 74 (2) 

Chemija 74 (2) 74 (2) 

Technologijos 37 (1) 55,5 (1,5) 

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra **  ** ** 

Istorija  74 (2) 74 (2) 

Pilietiškumo pagrindai 37 (1) 37 (1) 

Geografija 74 (2) 37 (1) 

Ekonomika ir verslumas   37 (1) 

Meninis ugdymas 

Dailė 37 (1) 37 (1) 

Muzika 37 (1) 37 (1) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 74 (2) 74 (2) 

Gyvenimo įgūdžiai 37 (1) 37 (1) 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 

Projektinė veikla 

Pamokų skaičius per savaitę 33/34 33,5/34,5 

Pamokos mokinių poreikiams tenkinti 1/2 1/2 

Pastaba: * mokinių poreikiams skiriamos pamokos; 

              ** įgyvendinama integruojant į dalykų turinį.     



 

Pamokos, skirtos mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti, mokymosi pagalbai teikti * 

259 (55,5/92,5)  259 (55,5/92,5) 

Neformalusis švietimas 74 74 

 

3 lentelė. Pagrindinio ugdymo programos įgyvendinimas 2024–2025 m. m. I–II klasėse (socialinės krypties 

klasei) 

Dalykų grupės / dalykai I klasėse II  klasėse 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 

Tikyba arba etika 37 (1) 37 (1) 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba (gimtoji) 148 (4)+ 37 (1*) 185 (5) 

Užsienio kalba I-oji (anglų k.) 111 (3) 111 (3) 

Užsienio kalba II-ojo (prancūzų k.) 74 (2) + 37 (1*) 74 (2) + 37 (1*) 

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 148 (4) 148 (4) + 37 (1*) 

Informatika 37 (1) 37 (1) 

Biologija 74 (2) 37 (1) 

Fizika 74 (2) 74 (2) 

Chemija 74 (2) 74 (2) 

Technologijos 37 (1) 55,5 (1,5) 

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra **  ** ** 

Istorija  74 (2) 74 (2) 

Pilietiškumo pagrindai 37 (1) 37 (1) 

Geografija 74 (2) 37 (1) 

Ekonomika ir verslumas   37 (1) 

Meninis ugdymas 

Dailė 37 (1) 37 (1) 

Muzika 37 (1) 37 (1) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 74 (2) 74 (2) 

Gyvenimo įgūdžiai 37 (1) 37 (1) 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 

Socialinės krypties modulis 

Prancūzų kalbos ir istorijos dalykų integruotas 

modulis „Frankofonijos šalių istorija, geografija ir kultūra“ 

18,5 (0,5*) 18,5 (05*) 

Pamokų skaičius per savaitę 34,5 35 



 

Pamokos mokinių poreikiams tenkinti 2,5 2,5 

Pastaba: * mokinių poreikiams skiriamos pamokos; 

              ** įgyvendinama integruojant į dalykų turinį.     

Pamokos, skirtos mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti, mokymosi pagalbai teikti * 

259 (92,5)  259 (92,5) 

Neformalusis švietimas 74 74 

 

4 lentelė. Pagrindinio ugdymo programos įgyvendinimas 2024–2025 m. m. I–II klasėse (STEAM klasei) 

Dalykų grupės / dalykai I klasėse II  klasėse 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 

Tikyba arba etika 37 (1) 37 (1) 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba (gimtoji) 148 (4)+ 37 (1*) 185 (5) 

Užsienio kalba I-oji (anglų k.) 111 (3) 111 (3) 

Užsienio kalba II-ojo (ispanų k., vokiečių k.) 74 (2)  74 (2)  

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 148 (4) 148 (4) + 37 (1*) 

Informatika 37 (1) 37 (1) 

Biologija 74 (2) 37 (1) 

Fizika 74 (2) 74 (2) 

Chemija 74 (2) 74 (2) 

Technologijos 37 (1) 55,5 (1,5) 

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra **  ** ** 

Istorija  74 (2) 74 (2) 

Pilietiškumo pagrindai 37 (1) 37 (1) 

Geografija 74 (2) 37 (1) 

Ekonomika ir verslumas  – 37 (1) 

Meninis ugdymas 

Dailė 37 (1) 37 (1) 

Muzika 37 (1) 37 (1) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 74 (2) 74 (2) 

Gyvenimo įgūdžiai 37(1) 37 (1) 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 

STEAM krypties moduliai 



 

Matematikos dalyko modulis 18,5 (0,5*)  

Informatikos ir fizikos dalykų modulis 37/37(2***)  

Chemijos ir biologijos dalykų modulis  37/37 (2***) 

Konsultacinės valandos 

Konsultacinės valandos 37* 37* 

Pamokų skaičius per savaitę 34,5  34,5 

Pamokos mokinių poreikiams tenkinti 4,5(2/2+0,5) 4(2/2) 

Pastaba: * mokinių poreikiams skiriamos pamokos 

              ** įgyvendinama integruojant į dalykų turinį 

*** klasė dalijama į du pogrupius 

Pamokos, skirtos mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti, mokymosi pagalbai teikti * 

259 (166,5) 259 (148) 

Neformalusis švietimas 74 74 

 

5 lentelė. Pagrindinio ugdymo programos įgyvendinimas 2024–2025 m. m. I–II klasėse (Kūrybinių 

komunikacijų klasei) 

Dalykų grupės / dalykai I klasėse II  klasėse 

Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 

Tikyba arba etika 37 (1) 37 (1) 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba (gimtoji) 148 (4)+ 37 (1*) 185 (5) 

Užsienio kalba I-oji (anglų k.) 111 (3) 111 (3) 

Užsienio kalba II-ojo (ispanų k., vokiečių k.) 74 (2)  74 (2)  

Matematinis ugdymas, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 148 (4) 148 (4) + 37 (1*) 

Informatika 37 (1) 37 (1) 

Biologija 74 (2) 37 (1) 

Fizika 74 (2) 74 (2) 

Chemija 74 (2) 74 (2) 

Technologijos 37 (1) 55,5 (1,5) 

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra **  ** ** 

Istorija  74 (2) 74 (2) 

Pilietiškumo pagrindai 37 (1) 37 (1) 

Geografija 74 (2) 37 (1) 

Ekonomika ir verslumas  – 37 (1) 

Meninis ugdymas 



 

Dailė 37 (1) 37 (1) 

Muzika 37 (1) 37 (1) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 74 (2) 74 (2) 

Gyvenimo įgūdžiai 37 (1) 37 (1) 

Socialinė-pilietinė veikla 20 20 

Kūrybinių komunikacijų meninio ugdymo krypties moduliai 

Teatro modulis ir medijų dalykų modulis 37/37(1***)  

Teatro modulis ir medijų dalykų modulis  37/37 (1***) 

Konsultacinės valandos 

Konsultacinės valandos 37* 37* 

Pamokų skaičius per savaitę 34,5 34,5 

Pamokos mokinių poreikiams tenkinti 4,5 4 

Pastaba: * mokinių poreikiams skiriamos pamokos 

              ** įgyvendinama integruojant į dalykų turinį 

*** klasė dalijama į du pogrupius 

Pamokos, skirtos mokinio ugdymo poreikiams 

tenkinti, mokymosi pagalbai teikti * 

259 (166,5) 259 (148) 

Neformalusis švietimas 74 74“ 

 

7. Pakeičiu 10 priedo 1 skyriaus 2.1 punktą ir išdėstau jį taip: 

„2.1. bendrosios paskirties klasėse teikdama papildomas konsultacijas lietuvių kalbos mokymuisi 

individualiai ir laikinosiose grupėse“. 

 

 

Direktorius           Mindaugas Briedis 

 


